
 

 

 

 

 

 
皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えの 

ことと存じます。 

旧年中は公民館活動にご支援ご協力をいただき、 

ありがとうございました。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和 6年  霞ケ関公民館 職員一同 

 

＊発行の都合上、１２月中に回覧される場合は、ご了承のほどお願いいたします。 

 

～公民館のエアコン故障について～ 

現在、公民館の会議室及び講座室のエアコンが利用できなくなっております。 

復旧の目途はたっておりません。 

当面の代替的な措置として、暖房機（石油ファンヒーター）を導入するなど 

しておりますので、ご利用の際は職員へお声がけください。 

なお、自前の暖房装置の持ち込みにつきましては防火対策上 

不可とさせていただきます。 

ご利用の皆様には大変なご迷惑をおかけして申し訳ありません。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

霞ケ関公民館 〒350-1175 川越市大字笠幡177番地1 

TEL：049-231-1009 FAX：049-239-1086  

川越市公式 Twitter ユーザー名：＠KawagoeshiInfo 

 

霞ケ関公民館だより  １月号 

川越市マスコットキャラクターときも 

 

回覧 

 

 

No.4７２ 令和５年１２月２０日発行 

月 20 日発行 

 

 

新春のお慶びを申し上げます 
 

（霞ケ公民館登録グループ公開講座）

 

 12 月９日（土）に地域講演会（主催：霞ケ関体育・文化振興会・霞ケ関郷土史研究会、

後援：霞ケ関公民館）が霞ケ関公民館で次のとおり開催されました。  

 〇演題 「小畔川紀行（霞ケ関付近）」

 〇講師  杉田 修一 氏（元学校校長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自治会対抗ボウリング大会が開催されます！ 
日時 令和６年 1 月 28 日（日）午後２時より開会式を予定 

場所 新狭山グランドボウル 
主催 霞ケ関体育・文化振興会 
※ 参加申込みは、令和 6 年 1 月 18 日（木）まで（厳守）に自治会ごとに 
とりまとめ霞ケ関公民館あてご提出ください。 

第 ３ ５ 回かすみ子どもまつり を 

１１月５日（日）に開催しました！！ 
 

４年ぶりに盛大に開催することができました。 
ご参加、ご協力いただきありがとうございました。 

 

ミニ布ぞうり作り 交通安全教室 少年野球教室 

創作ダンス発表・ダンス体験 ジャンボ紙芝居 おもちつき体験 



今後の予定 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
～公民館からのお知らせ～  

 

感染症等の状況により、公民館の利用や講座等の開催が中止となる場合があります。 

川越市ホームページ、または川越市の公式 Twitterをご確認いただくか、公民館まで

お尋ねください。 

 

〇１月の休館日 

☆ 1日（月）～３日（水） 年始休館日   

☆ 8日（月） 成人の日           ☆ 24日（水）館内整理日 

 

〇公民館施設の利用申込 

「公共施設予約システム」の利用時間は、午前４時から翌日午前２時までです。 

ただし、毎月１日のみ、午前９時からの利用になります。 

☆ ３月分の抽選予約申込み・・・１月１日～２５日   ４コマまで予約可 

☆ ３月分の抽選日・・・・・・・・・・・１月２６日 

☆ ３月分の抽選結果の確認・・・１月２７日～月末 

☆ ２月分の先着予約申込① ・・１月１日～７日   抽選当選分含め６コマまで予約可 

☆ ２月分の先着予約申込② ・・１月８日～     予約コマ数の制限なし 

☆ １月分の先着予約申込・・・・・受付中 
 

 
 

 

      
子育てをひとりでがんばっていませんか？同じ思い･･･同じ悩み･･･ 

共感し合える仲間がたくさんいます。子供と一緒にちょっとおさんぽ････ 

みんなとおしゃべりしませんか！ 

子育てサロンは育児の情報交換をしたり、仲間をつくる保護者同士の交流の場です。 

♦開 催 日  令和６年１月 ９日（火） 

令和６年１月２３日（火） 

♦時 間  午前 10 時～11 時 30 分 

♦対 象  ０歳～４歳 妊婦さんも歓迎！ 

♦会 場  霞ケ関公民館 会議室・講座室 
  
  

2 月 3 月 

１３日 

2７日 
1２日 

✿事前申込不要 
✿参加費無料  
✿途中出入自由 

霞ケ関公民館登録グループ 

公開講座のご案内 

霞ケ関公民館登録グループ「ザ・スマイル」公開講座 

☆３B 体操 

日 時：令和６年１月２９日（月） 

午後１時３０分～３時００分 

会 場：霞ケ関公民館 会議室・講座室 

内 容：健康体操 

対 象：一般成人 

定 員：なし 

参加費：無料 

持ち物：動きやすい服装・靴、 

飲み物 

講 師：原 理恵子先生 

申込み：当日受付 

霞ケ関公民館登録グループ「令和体操クラブ」公開講座 

☆音楽に合わせて楽しくからだを動かそう 

日 時：令和６年２月９日（金） 

午前１０時 00分～１１時３０分 

会 場：霞ケ関公民館 和室 

内 容：ストレッチとリズム体操 

対 象：成人女性 

定 員：５人（先着） 

参加費：無料 

持ち物：動きやすい服装、飲み物、バスタオル 

講 師：尾崎 京子先生 

申込み：令和６年１月１５日（月）午前９時から霞ケ関公民館 

（電話・FAX 可） 

３B 体操とは？ 

３つの用具（ボール・ベル・

ベルター）を使って、誰でも

無理なく楽しむことができ

る体操です！ 


